
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

“Kamoliņu-6” grupas plāns janvāra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.01.2024.- 31.01.2024. 

 

Jaunā gada jaunie darbi. 

 

Prognozē dažādas 

rīcības sekas ar 

personīgo veselību un 

drošību saistītās 

ikdienas situācijās. 

 

Es vēroju un priecājos. 

 

Tolerance 

Mērķtiecība 

 

 

 

Jaunrade un 

uzņēmējspēja 

 Izdomā vairākas 

risinājuma iespējas 

ierastu darbību 

veikšanai. 

 Izrāda iniciatīvu. 

 

  

 

Mācību jomu pamatprasmes 



 

Valodu 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

  Lasa vārdus, 

saprot izlasīto. (3. 

posms) 

  Skaņu apzīmē ar 

atbilstošu burtu. (3. 

posms) 

   

Novērojot, 

salīdzinot un 

eksperimentējot 

izzina apkārtnē 

raksturīgo iežu un 

ūdens īpašības. (3. 

posms) 

 

 Dzied individuāli 

atbilstoši dziesmas 

tonalitātei un ritmam 

ar pavadījumu un 

bez tā. (3. posms) 

  Muzicē 

individuāli un kopā 

ar citiem: dzied, 

spēlē skaņu rīkus, 

izpilda (improvizē) 

muzikāli ritmiskas 

kustības. (3. posms) 

  Grupē 

priekšmetus pēc 

vairākām pazīmēm, 

piemēram, krāsas, 

lieluma, formas, 

nozīmes, materiāla. 

(3. posms) 

  Ar nosacītiem 

mēriem nosaka 

garumu, platību, 

ietilpību. (3. posms) 

 

  Prognozē dažādas 

rīcības sekas ar 

personīgo veselību 

un drošību saistītās 

ikdienas situācijās 

(saskarsme ar 

pazīstamu cilvēku 

un svešinieku, 

veselībai kaitīgu 

vielu lietošanas un 

sadzīves 

traumatisma risku 

mazināšana mājās, 

izglītības iestādē, uz 

ielas, rotaļās brīvā 

dabā, pie 

ūdenstilpēm un 

spēļu laukumos, kā 

arī ugunsdrošības, 

ceļu satiksmes 

drošības, 

elektrodrošības 

noteikumi). (3. 

posms) 

  Nosauc savas un 

cita emocijas 

(skumjas, bailes, 

izbrīns, pārsteigums) 

un mācās tās paust 

atbilstoši situācijai. 

Novērtē ieceres 

īstenošanas procesu 

un rezultātu. (3. 

posms) 



(3. posms) 

 

 

Saturs 

 1.nedēļa - Gads. Kalendārs. 

Valodu mācību joma - Spēle "Laimīgu Jauno gadu!" Prasme diferencēt vārdos skaņu k un aizstāt to ar atbilstīgu burtu. Sākotnējā prasme rakstīt mazos un 

lielos burtus k, K, ķ, Ķ pēc parauga. 

Sociālā un pilsoniskā joma - Gūst izpratni par to, kā laiku mēra un kā to lietderīgi var izmantot. Skaidro: Vai laiku var uzdāvināt citam? Vai laiku var 

"izniekot? '' Sākotnējā prasme noteikt pulkstenī pilnu stundu un pusstundu. Praktiska darbošanās ar pulksteņa modeli. Prasme pielietot iegūtās prasme dažādās 

ikdienas situācijās. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Prasme dziedāt rotaļdziesmas un iet rotaļās. Prasme muzicēt, izmantojot dažādus rīkus. 

Dabaszinātņu mācību joma - Mācās izprast laika ritumu un tā saistību ar Zemes kustību. Gūst izpratni par kalendāru, mācās to lietot, sasaistot ar ikdienu 

(praktiska darbošanās, atkārto nedēļas dienu nosaukumus). 

Matemātikas mācību joma - Prasme noteikt skaitļu 0 līdz 9 kaimiņus. Sākotnējā prasme noteikt priekšmeta kārtas numuru, mācās atrast priekšmetu pēc dotā 

kārtas numura. Vingrinās risināt vienkāršus teksta uzdevumus. DL- Deviņi. Dl - Uzraksti, cik rāda pulkstenis? 

Tehnoloģiju mācību joma - Pilnveido prasmi pārlocīt lapu uz pusēm un izgriezt simetriskas formas, figūras pēc savas ieceres. Stāsta par sava darba ieceri (ko 

un kā to darīs) un sasniegto rezultātu ( kas izdevās, kas sagādāja grūtības). Prasme pozitīvi vērtēt grupas biedru paveikto. Brīvajos brīžos vingrinās zīmēt 

simetriska zīmējuma otru pusi. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Prasme veikt vingrinājumus ātri un lēni, kā arī no dažādiem sākuma stāvokļiem. Mūzikas pavadījumā 

ritmiska vingrošana kopā ar skolotāju. Sākotnējā prasme bumbas mešanā un tveršanā. Mācās sadarboties pārī. 

2.nedēļa - Esmu vesels! 



Valodu mācību joma - Mācās tekstu rīta aplim mācās paši izdomāt kustības tekstam).Stāsta par savām izjūtām un piedzīvoto ziemā. Turpina apgūt prasmi 

rakstīt vārdus, teikumus ar apgūtajiem burtiem pēc parauga un dzirdes. Lasa vārdus apkārtējā vidē. Vielas atkārtošana, nostiprināšana. Atkārto divskaņus, 

uzdevums dl - Iekrāso katru zvaigznīšu pāri, no kura burtiem var izveidot divskani. Uzraksti tos! 

Sociālā un pilsoniskā joma - Prasme nosaukt un parādīt cilvēka ķermeņa daļas ( galva, rumpis, rokas, kājas), stāsta par to funkcijām. Prasme ievērot personīgo 

higiēnu, rūpēties par savu ķermeni. Prasme analizēt rīcību, to vērtēt, saskatīt saistību starp rīcību un sekām. Piemērots apģērbs. Prasme izskaidrot un izprast 

riska situācijas ( slapji cimdi, nosalušas kājas u. c.). Mācās labvēlīgu attieksmi. Sākotnējā izpratne par tālruņa lietošanu saziņā. Prasme nosaukt vecāku un 

Palīdzības dienesta tālruņa numuru - 112. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Rotaļās un dejās mācās izpildīt ritmiskas kustības, ieklausās skolotāja norādījumos. Prasme 

darboties ar skaņu rīkiem, ritmizēt mūzikas pavadījumā, sakaņojot savas darbības ar citiem grupas bērniem. 

Dabaszinātņu mācību joma - Uzdevums DB- Viss ap mani. DL - Pastāsti par uzzīmēto notikumu! 

Matemātikas mācību joma - Prasme noteikt skaitļa 9 sastāvu. Skaitļu no 0-9 salīdzināšana, saskaitīšana, atņemšana. DL - Risini vienādības! Vingrinās 

ciparu rakstīšanā grāmatā "Cipari, pipari". Pilnveido prasmi zīmēt ar lineālu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Mācās zīmēt paša iecerētu sižetu. Sākotnējā prasme attēlot cilvēku kustībā. Mācās darboties ar skalu cilvēciņiem, patstāvīgi 

modelējot roku un kāju kustības. Prasme saskatīt līnijas un siluetus mākslas darbu reprodukcijās. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Sportiskas aktivitātes svaigā gaisā, dažādas kustības un izpriecas sniegā. Kustību rotaļa "Peļu alai durvis 

ciet". 

 

 

3.nedēļa - Ziemas prieki. 

Valodu mācību joma - Prasme veidot stāstījumu pēc attēla -Slidotavā. Mācās atbildēt uz jautājumiem, veidot pilnus teikumus. Lasa tekstu mācību grāmatā, ir 

izpratne par izlasīto. Sākotnējā prasme rakstīt lielos un mazos burtus d, D. Darbs db Burti. 

Sociālā un pilsoniskā joma - Prasme patstāvīgi ģērbties- aizsiet cepuri, aizvilkt rāvējslēdzi, aizšņorēt zābaku auklas. Ikdienā rūpējas par savu apģērbu un 

kārtību garderobes skapītī - glīti saloka, izvelk apģērbu uz labo pusi. Sarunas par emocijām .Mācās tās atpazīt, nosaukt 9 prieks, skumjas, bēdas, dusmas, 

bailes). Gūst izpratni par to, ka pamats labai veselībai ir priecīgs noskaņojums, veselīgs ēdiens un kustības. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Prasme darināt sižetiskus darbus, kolāžas, kolektīvos darbus. (Mežs ziemā. Ziemas prieki). 

Mācās vienā darbā izmantot dažādas tehnikas, lai darbs būtu interesantāks. 

Dabaszinātņu mācību joma -Noskaidro "sala'' darbus. Sals mežā, uz lauka, ūdeņos, cilvēku ikdienā. Ledus- ziemas raksturīgākā parādība. Pēta ledu ( ledus kā 

spogulis). gūst izpratni par ziemas sporta veidiem. Uzdevums dl- Pārvelc uzrakstītos teikumus! 

Matemātikas mācību joma - Mācās skaitļu sastāvu no vieniniekiem. Vingrinās orientēties papīra lapā, plaknē. Mācās dalīt četrstūri divās, četrās vienādās 

daļās (praktiskais darbs). Vingrinās skaitļošanā. DL - Cik centu katrā maciņā? Cik eiro ir katrā krājkasītē? 

Tehnoloģiju mācību joma - Pilnveido prasmi patstāvīgi veidot kompozīciju. Prasme plēst no papīra noteikta lieluma strēmeles un dažādas formas. Prasme 

turēt grieznes noteiktā satvērienā, griezt papīru pa uzzīmētu kontūru vai locījuma līniju. Stāsta par savu ieceri. Seko līdzi darba virsmai. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Gūst izpratni par ziemas sporta veidiem: atpazīst, nosauc. Stāsta savu pieredzi. Aktivitātes āra vidē. 

4. nedēļa - Par ko jārūpējas ziemā? 

Valodu mācību joma - Prasme uztvert dažādas runas situācijas. Sākotnējā prasme lasīt un analizēt tekstu, saskatīt teksta un virsraksta saistību. Prasme veidot 

dialogu, dialogā izmantot dažādas balss noskaņas. Prasme skaidrot vārdu nozīmi tekstā. Sarežģītais zvirbulēns (pēc Vika). 

Sociālā un pilsoniskā joma - Zina un ievēro uzvedības un drošības nosacījumus izglītības iestādē, pastaigu laikā, uz ielas un rotaļlaukumā. Prasme atšķirt 

pieklājīgu uzvedību no nepieklājīgas. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Pilnveido prasmi darbos izmantot dažādas līnijas un punktus. Vingrinās otas dažādā 

izmantošanā- Dabas ainava ar putnu vai dzīvnieku. 

Dabaszinātņu mācību joma - Prasme stāstīt pēc savas pieredzes par dzīvnieku un putnu dzīvi ziemas periodā. Pilnveido izpratni par dzīvnieku dzīvi mežā 

ziemas laikā. iepazīstas ar dzīvniekiem gaļēdājiem un augēdājiem, to iztiku ziemā. Rūpes par dzīvniekiem. Darbs dl - Lasi, pēti un zīmē putna vai dzīvnieka 

pēdas! 

Matemātikas mācību joma - Nostiprina priekšstatu par skaitļa piederību pie pāra vai nepāra skaitļiem. Pilnveido prasmi mērīt garumu un platumu ar 

nosacītiem mēriem un lineālu (mēra lauztas līnijas un nogriežņa garumu (veselos centimetros). Mācās praktiski pielietot. Sākotnējā prasme mērīt ietilpību 

(eksperimentu veikšana, praktiska darbošanās). Pilnveido prasmi precīzi pārvilkt līnijas ar lineālu- Darbs burtnīcā - Cipari, pipari (Savieno secīgi skaitļus!). 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme zīmēt vai konstruēt putna siluetu no ovāliem. Mācās darbā izmantot otrreizējās izejvielas. Vingrinās pēc iespējas precīzi 

atdarināt attēlā redzamās krāsas. Vingrinās glīti sakārtot savu darba virsmu. 



Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Sarunas par pareizu elpošanu aukstā laikā( jāelpo caur degunu, jo deguns auksto gaisu sasilda, jo tādējādi mēs 

nesasaldējam savus kaklus un neklepojam, arī lielie sportisti tā dara. Rūpējas par sevi, ievēro personīgo higiēnu. Patstāvīgi sagatavojas sporta nodarbībai. 

Vispārattīstošie vingrojumi ar priekšmetu( avīzēm). Rotaļa "Spoguļi."- sadarbības un kustību koordinācijas sekmēšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


